
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 1 de 5 

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 

RESOLUCIÓN No. _________ DEL ____________ 

¨POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE RESTAURANTE UNIVERSITARIO 
PARA EL SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2025” 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales y estatutarias, en especial por la establecida en el literal f del artículo 5° de la 
Resolución Rectoral No. 1274 del 12 de diciembre del año 2005 “Por la cual se 
reglamenta la adjudicación de cupos en los programas de Hogar y Restaurante”, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005, la 
Universidad de Cundinamarca institucionalizo el programa de Restaurante, ofrecido 
a través de Bienestar Universitario. 

Que, el comité de puntaje en sesión del 09 de julio de 2025, aprobó una convocatoria 
complementaria para los Programas socio económicos en el segundo periodo 
académico de 2025 mediante el Sistema Integrado de Programas Socios Económicos 
-SIPSE.

Que, la Convocatoria complementaria para los Programas socio económicos estuvo 
abierta del 20 de agosto hasta el 24 de agosto de 2025, y fue promovida a través de 
los medios oficiales de información de la universidad, arrojando el listado de los 
posibles beneficiarios para el programa RESTAURANTE. 

Que, conforme a lo establecido en la Resolución Rectoral No. 135 de 2005, el comité 
de asignación de puntaje de fecha 29 de agosto, el otorgamiento de cupos en el 
programa de RESTAURANTE para el SEGUNDO (II) periodo académico de 2025, de 
los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, conforme a los cupos 
y parámetros de la convocatoria destinados por sede, seccional y/o extensión. 

Que, por lo anteriormente expuesto 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Adjudicar cupos de Restaurante Universitario para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la SECCIONAL 
GIRARDOT de la Universidad de Cundinamarca: 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1004037832 JUAN PABLO GUZMAN LOPEZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 GIRARDOT 

2 1111775968 ZURLY MARYURI GARCES DELGADO ENFERMERIA 2023 

3 1071988259 JOSE MARIA MONCALEANO MEDINA 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 GIRARDOT 

4 1069174247 JANER DUVAN ROMERO BERNAL 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 GIRARDOT 

5 1003517404 KEWEEN SANTIAGO QUINTERO BARRERA 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 GIRARDOT 

6 1007630319 NASLYE VALENTINA GONZALEZ LOPEZ INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 GIRARDOT 

101 2025-09-03

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 2 de 5 

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

7 1007315125 LUIS FERNANDO SÁNCHEZ ORTIZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 GIRARDOT 

ARTÍCULO 2°: Adjudicar cupos de Restaurante Universitario para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la SECCIONAL UBATÉ 
de la Universidad de Cundinamarca: 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1076661646 YEIMY AMANDA FLOREZ RAMIREZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

2 1076664161 ROCIO GUILOMBO RODRIGUEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

3 1007383562 JUAN FELIPE ROMERO ORTIZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

4 1076665934 LIZ ALEXANDRA MARTÍNEZ GÓMEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

5 1076654653 MARIBEL PATIÑO GOMEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

6 1068954394 VIVIAN GINETH CAMACHO GUZMAN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
2020 UBATE 

7 1003824985 LAURA VANESSA SUAREZ CORREAL ZOOTECNIA 2020 - SEC. UBATE 

8 1019034527 MIGUEL ANGEL POVEDA MALAVER 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

9 1069002126 JOSE GREGORIO BRICEÑO DIAZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
2020 UBATE 

10 1007396704 ANA JUANITA GÓMEZ ORTIZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

11 1076664371 SOLIMAR SIERRA CASTIBLANCO 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

12 1077112090 DUVAN ANDRÉS GAVILAN CORTÉS ZOOTECNIA 2020 - SEC. UBATE 

13 1076650465 MARIA FERNANDA LANCHEROS VILLAMIL 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

14 1054560198 MILENA SERNA CANAS 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

15 1002522522 DIANA MARCELA CORTÉS BUITRAGO CONTADURIA PUBLICA 2008 

16 1003475079 ADNER SANTIAGO FANDIÑO GONZALEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2024 UBATÉ 
17 1076664068 ERIKA ANDREA MARIN NEME CONTADURIA PUBLICA 2024 

18 1031802012 SAMUEL DAVID FORERO CRUZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

19 1003474820 WENDY JULIANA PINILLA ALONSO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
2020 UBATE 

20 20865370 CLAUDIA MILENA BAQUERO PAEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 

21 1031645727 DEISY ALEJANDRA PRADA CAICEDO 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

22 1003879247 JENNIFER ELIANA CASALLAS RIAÑO 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

23 1076648320 JONATHAN MAURICIO GÓMEZ GÓMEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

24 1076665773 WILMAR JAIR CHACON REDONDO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
2020 UBATE 

25 1003879381 URIEL STIVEN GARZON ARGUELLO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2024 UBATÉ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 3 de 5 

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26 1007467403 LAURA VIVIANA VARGAS MONTAÑO 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

27 1141514087 MICHELLE NATALIA AREVALO ROCHA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
2020 UBATE 

28 1076648252 ANDREA VALENTINA GARZÓN PÁEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

29 1025320800 CRISTIAN HARVEY ESPITIA SANCHEZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
2020 UBATE 

30 1007396749 LEYDI CATERIN DELGADO GOMEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2024 UBATÉ 
31 1003880019 CAROLL NAYELY CONEJO CASTIBLANCO ZOOTECNIA 2020 - SEC. UBATE 
32 1018457835 LUIS EDUARDO GRAJALES TORRES ZOOTECNIA 2020 - SEC. UBATE 

33 1003618149 BRAYAN ARLEY HERNANDEZ CAMELO 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

34 1007782633 JEISON STIVEN RIVERA ORTIZ ZOOTECNIA 2020 - SEC. UBATE 

35 1003880111 
ANDREA VALENTINA BONILLA 

RODRIGUEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

36 1076649214 ANGELICA MARIA TOTA NOCUA 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2020 UBATE 

37 1003880543 JOSE LUIS CHACON DIAZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
2020 UBATE 

ARTÍCULO 3°: Adjudicar cupos de Restaurante Universitario para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN 
FACATATIVÁ de la Universidad de Cundinamarca: 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1007445658 JEIMER ESNEIDER FARFAN 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

2 1007156124 SANDRA YINETH SANCHEZ COMEZAQUIRA INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 - EXT. FACATATIVA 

3 1001114280 HELEN SOFIA RUBIANO ALVAREZ 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 

4 1003534205 NICOLLE DANIELA NIÑO GUTIERREZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

5 1073179659 STEVEN JIMENEZ ESTUPIÑAN 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 
FACATATIVÁ 

6 1007420235 NATALIA LISET MONTAÑEZ BUITRAGO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

7 1015399264 JORGE LUIS MENDOZA CELY 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 

8 1000326316 JOAN SEBASTIAN SÁNCHEZ ACUÑA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

9 1006419519 ANGELO ANDRES PANESSO ARGUELLO INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 - EXT. FACATATIVA 

10 1003534386 JENNIFER KATHERINE MUÑOZ RUSSI 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 
11 52031560 ESMED CUERVO ALVAREZ PSICOLOGIA 2018 
12 1069432821 LAURA CAMILA SILVA ROMERO PSICOLOGIA 2018 

13 1019056591 WILLIAM ALEXANDER ORTIZ COBALEDA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

14 1070945555 MARTIN ALEJANDRO SABOGAL DELGADO 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

15 1007703161 VALENTINA PACHECO GONZALEZ PSICOLOGIA 2018 

16 1003533460 YESICA DANIELA ROA OBREGOSO INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 - FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 4 de 5 

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

17 1032940146 JUAN DAVID RAMIREZ RODRIGUEZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

18 1003690042 JULIAN ESTEBAN AGUIAR MORA 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

19 1072744982 LESLY NATHALIA BORRAY RAMOS INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 - FACATATIVÁ 

20 1014662886 JUAN SEBASTIAN ALBA MURCIA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

21 1070949094 JUAN ESTEBAN SUAREZ ALZATE 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

22 1019984487 NICOLAS SEBASTIAN MOLINA PEREZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

23 1031643940 DAVID JULIAN GUZMAN GODOY 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 
24 1034778413 DIEGO ALEJANDRO CORTÉS HERRERA PSICOLOGIA 2018 
25 1069721963 PAULA ALEJANDRA CADENA JARAMILLO PSICOLOGIA 2018 

26 1007702305 PAULA ANDREA FRANCO SANCHEZ 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

27 1051064156 KAREN ALEXANDRA ALBA CARO 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 

28 1192814626 DAVID ANDRÉS MORALES DURÁN PSICOLOGIA 2018 

29 1069642468 XIOMARA ROJAS JIMENEZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

30 1000181818 ANA KARINA ARENALES BAUTISTA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

31 1057214517 JAIDER DUVAN VELANDIA MENJURA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 2020 - 
FACATATIVÁ 

ARTÍCULO 4°: Adjudicar cupos de Restaurante Universitario para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN 
SOACHA de la Universidad de Cundinamarca 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1003519957 JULIETH STEFANNY DIAZ VILLALOBOS 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

2 1023966641 DUVAN ANDREY GARCIA MENDIETA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 

LA EDUCACION FISICA 
2018 

3 1043646973 JUAN DANIEL REYES MARTINEZ 
PROFESIONAL EN 

CIENCIAS DEL DEPORTE 
2022 

4 1001173817 JUAN MANUEL RICO QUINTERO 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 

LA EDUCACION FISICA 
2018 

5 1000494125 KAREN DANIELA URREGO SILVA 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 

LA EDUCACION FISICA 
2018 

6 1000972289 CAMILO ANDRES ESPITIA CRUZ 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 

LA EDUCACION FISICA 
2018 

7 1028881289 JUAN SEBASTIAN NARANJO JIMENEZ INGENIERIA DE 
SOFTWARE 2022 SOACHA 

8 1077851574 JEIDY MARCELA CALDERON RUIZ 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 11 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2025-01-28 

PAGINA: 5 de 5

  
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

9 1000620029 ANGIE KATHERIN GUERRERO ROMERO 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 

LA EDUCACION FISICA 
2018 

10 1003505060 YESSENIA CASTILLO GUERRERO 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 

LA EDUCACION FISICA 
2018 

11 1016025083 ANYELA ZARAY VEGA RESTREPO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

ARTÍCULO 5°: Adjudicar cupos de Restaurante Universitario para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la EXTENSIÓN 
ZIPAQUIRÁ de la Universidad de Cundinamarca 

# Documento Nombre Programa Académico 

1 1110443769 MARIA ISABEL CELIS OSSA MUSICA 2010 1 
2 1003565722 DAVID MATEO CARPETA LAMPREA MUSICA 2010 1 
3 1069100393 YULY MARITZA ROCHA PALACIOS MUSICA 2010 1 
4 1078350836 KATHERINE TATIANA ACERO QUINTERO MUSICA 2010 1 
5 1003826267 DANIEL STEVEN SANTANA FIGUEROA MUSICA 2010 1 
6 1003526739 NICOL DANIELA BECERRA RINCÓN MUSICA 2010 1 
7 1193591440 DANIEL FELIPE LUQUE FORERO MUSICA 2010 1 
8 1091967375 LESHLY DAYANA VILLA ZUÑIGA MUSICA 2010 1 

9 1002634881 JUAN CAMILO USMA PERDOMO MUSICA 2010 1 

10 1003924584 NATHALIA STEFANIA GOMEZ SILVA MUSICA 2010 1 
11 1070021120 JOHN FREDDY ROMERO SEGURA MUSICA 2010 1 
12 1001282488 MATEO SUÁREZ RIAÑO MUSICA 2010 1 

ARTÍCULO 6°: Bienestar Universitario a través del Director General o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios la dependencia de 
la Universidad en la que prestará el servicio de apoyo. Al finalizar el semestre 
académico el jefe de la dependencia o quien este disponga, informará a Bienestar 
Universitario la labor desarrollada por los estudiantes y la certificará. 

ARTÍCULO 7°: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo previsto en 
la presente Resolución perderán el derecho a ser beneficiados con alguno de los 
programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por Bienestar Universitario. 

ARTÍCULO 8°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación. 

ARTÍCULO 9°: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso de 
Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a su comunicación.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

Proyecto: María Margarita Moya González. 

Directora de Bienestar Universitario 

Revisó:  Laura Nathaly Ortiz Becerra 

Directora Jurídica 

Vo.Bo: Isabel Quintero Uribe 
Secretaria General 

12-53.3

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

